regime continuado, sem garantia de consumo mínimo, para atender o
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS - DEGA-
SE.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 21 de outubro de
2023.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.980,80 (vinte mil, novecentos e oi-
tenta reais e oitenta centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.748,40 (hum mil setecentos e
quarenta e oito reais e quarenta centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
ASSINADO EM: 27/09/2023.
PROCESSO N° SEI-030022/005269/2023.

Id: 2515437

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E I N O VA -

[...]

Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo
total de 48 (quarenta e oito) meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 510.125,00 (quinhentos
e dez mil cento e vinte e cinco reais), totalizando o contrato o valor
de R$ 1.836.450,00 (um milhão oitocentos e trinta e seis mil quatro-
centos e cinquenta reais).
DATA DE A S S I N AT U R A : 04/10/2023.
F U N D A M E N TO : art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.

[...]

55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona do
contrato.
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo
total de 36 (trinta e seis) meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 54.055,56 (cinquenta e
quatro mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), to-
talizando o contrato o valor de R$ 149.327,56 (cento e quarenta e
nove mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 05/10/2023.
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-260005/002667/2021.

Id: 2516030

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

PA R T E S : UERJ/HUPE e PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MÉ-
DICO HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPE.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - Inciso IV, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
VALOR: R$ 21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais).
N.E: 2023NE04469.
G E S TO R : HENRIQUE DA SILVA DANIEL - matrícula nº 40.742-9.
FISCAL: RAQUEL AL-CICI PROTÊGENES GUIMARÃES - matrícula
nº 36.399-4.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1526/2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2023.
PROCESSO Nº SEI-260008/008783/2023.

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 282/2023/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e C.M. HOSPITALAR S.A.
OBJETO: Alteração qualitativa para substituição de 02 (dois) equipa-
mentos em comodato modelo e801 por 04 (quatro) equipamentos de
automação do modelo e411.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.849.999,00 (um milhão oitocentos e
quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2023.
PROCESSO Nº SEI-260008/000294/2023.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2023/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e ATOS MEDICAL BRASIL - COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA.